
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 ПРИКАЗ 

        от    03.08.2023 г.                                                                                                            №  58 

п. Садовский 

 

 Об усилении мер антитеррористической 

 безопасности в здании МБОУ «Пятинская СОШ» 

 

 

        В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в  здании МБОУ 

«Пятинская СОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить неукоснительное выполнение следующих мероприятий:  

-  усилить контроль пропускного режима на территорию и в помещения  организации с 

обязательным фиксированием данных лиц, проверкой документов, изучением целей 

посещения обязательным доведением информации о планирующем посетить организацию  

до дежурного администратора; 

-  техническим работникам Солгуновой Л.Г., Федотовой А.Ю., Зюзяевой Е.С.,      

Рыжаковой Е.С., сторожу Журавлевой И.А. исключить несанкционированный доступ 

посторонних лиц и автомобилей в помещения  и на территорию школы, а так же парковку 

автотранспорта на территории ОО; 

- техническим работникам Солгуновой Л.Г., Федотовой А.Ю., Зюзяевой Е.С.,      

Рыжаковой Е.С., сторожу Журавлевой И.А. обеспечить проведение регулярного обхода и 

осмотра территории и помещений школы на предмет обнаружения подозрительных 

предметов; 

- Кузнецову А.В. обеспечить работу установленной рамки металлоискателя; 

- классным руководителям и зам. директора по УВР Сидориной Л.В. , провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, педагогических работников, 

иных работников, направленную на усиление бдительности, организованности, готовности 

к действиям в чрезвычайных, экстренные ситуациях; 

- директору школы Новиковой А.Ю. провести инструктивные совещании по вопросам  

обеспечения  безопасности жизни и здоровья обучающихся;  

-  учителям ОБЖ Кустову А.Г., Хапугиной А.А. провести дополнительные проверки 

работы средств экстренной связи МБОУ «Пятинская СОШ»  с органами внутренних дел; 

- немедленно реагировать на все сигналы о любой чрезвычайной ситуации, обеспечить 

незамедлительное информирование Управления Федеральной службы безопасности России 

по Республике Мордовия, Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Мордовия; 

- сторожам школы Журавлевой И.А., Солгуновой Л.Г., Федотовой Т.В., обеспечить обход и 

осмотр не позднее, чем за час до начала занятий, территории и помещений школы на 

предмет обнаружения подозрительных предметов; 

- в случае обнаружения подозрительных предметов, действовать в соответствии с порядком 

действия при обнаружении подозрительного предмета, который может оказаться 

взрывным;  

- запретить внос  посторонних предметов в здание, въезд постороннего автотранспорта на 

территорию МБОУ «Пятинская СОШ». (Действие настоящего пункта не распространяется 

на лиц, связанных с образовательным процессом,  посещающих МБОУ «Пятинская СОШ» 

по служебной необходимости. В иных случаях, допуск лиц и транспорта возможен только 

по распоряжению директора.) 

  

2. Педагогическим работникам, классным руководителям 1 - 9 классов: 



- незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей); 

 

3. Ответственному   за антитеррористическую защищенность – директору школы 

Новиковой А.Ю: 

- провести обследование территории и здания МБОУ «Пятинская СОШ», Мало-

Березниковского филиала,  соответственно  на предмет       соблюдения требований 

антитеррористической безопасности; 

- повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных представите- 

лей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

 

4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) 

и другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

 

5. Костериной  И.А. довести  настоящий приказ до сведения указанных в нем работников 

под подпись и разместить на официальном сайте МБОУ «Пятинская СОШ» 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-09T14:25:53+0300
	Новикова Антонина Юрьевна




